
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 3 г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ 

28.10.2025г 
№140-д 

О создании и организации работы 

Службы медиации в МАДОУ №3 
 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 года №193-Ф3 

«Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре 

медиации)», письма Минобрнауки РФ №07-7657 от 26.12.2017 «Методические 

рекомендации по внедрению восстановительных технологий (в том числе медиации) в 

воспитательную деятельность образовательных организаций», Письма Минпросвещения 

Российской Федерации от 11.04.2025 №07-1660 «О методических рекомендациях» (вместе 

с «Методическими рекомендациямипо организации деятельности служб медиации и 

примерения»), Письма Минпросвещения Российской Федерации от 28.04.2020г. 

№ДГ375/07 «О направлении методических рекомендаций «Методические рекомендации по 

развитию сети служб медиации (примерения0 в образовательных организациях и в 

организациях для детей-сирот» и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях 

оказания содействия в предотвращении и разрешении конфликтных ситуаций в 

образовательной среде 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать службу медиации в МАДОУ №3 в составе:  

- Руководитель (куратор) службы медиации– педагог-психолог Максименко Ольга 

Михайловна; 

Члены службы (медиаторы): 

-заведующий Алексеева Ольга Викторовна; 

-методист Рехтина Анна Геннадьевна; 

-воспитатель Шпанич Юлия Александровна; 

-председатель родительского комитета Атамова Оксана Петровна. 
 

2. Возложить ответственность за организацию деятельности службы медиации в ДОУ на 

руководителя службы педагога-психолога Максименко Ольгу Михайловну. 
 

3. Ответственному за ведение официального сайта учреждения, педагогу дополнительного 

образования Симачковой Елене Владимировне, разместить на официальном сайте ДОУ и 

систематически обновлять информацию о деятельности службы медиации,  
 

4. Утвердить положение о Службе медиации (приложение №1). 
 

5. Утвердить план работы Службы медиации (приложение №2). 
 

6. Утвердить форму медиативного соглашения (приложение №3). 
 

7. Делопроизводителю Воробьёвой Ирине Александровне ознакомить педагогов с 

настоящим приказом в срок: до 05.11.2025 г.  
 

8. Педагогическим работникам учреждения ознакомиться с данным приказом и внедрить 

его в работу с воспитанниками и их родителями (законными представителями). Срок 

исполнения: постоянно. 
 

4 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий  О.В. Алексеева 



С настоящим Приказом от 28.10.2025 г. №140-д педагогические работники ознакомлены: 

№ 

п/п 

ФИО должность подпись 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

28.     

29.     

30.     

31.     

32.     

33.     

34.     

35.     

36.     

37.     

38.     

39.     

40.     

41.     

42.     

43.     

44.     

45.     

46.     

47.     

48.     

49.     

50.     

51.     

52.     

53.     

54.     

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 3 Г. 
ТОМСКА, Алексеева Ольга Викторовна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

30.10.25 13:02 (MSK) Сертификат 9B11DC04B50E572F34DA0C7D53037AC5


